Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 03/2026/DPARL/CMI                                            Itanhaém, 03 de fevereiro de 2026.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 38ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 38ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 02 de fevereiro de 2026 a saber:

✓ Requerimento nº 268/2025 – “Solicita ao Executivo e à Secretaria competente informações

sobre a possibilidade de ampliação da faixa etária para atendimento ao público com

Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município”. Autoria do Vereador Severino

Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro

Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 276/2025 – “Solicita ao Poder Executivo Municipal informações sobre

eventuais projetos, estudos ou investimentos referentes à reformulação do Centro Histórico

de Itanhaém”. Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos

Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Severino

Bento Gomes;

✓ Requerimento nº 289/2025 – “Solicita ao Executivo, a realização de estudo técnico e

jurídico quanto à possibilidade de fechamento da Rua Antônio Vichino Vasques, localizada

no bairro Satélite, em Itanhaém”. Autoria do Vereador Lucas G. S. Abbasi, subscrito

pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 08/2025 – “Solicita ao Executivo, a possibilidade de informações acerca

das tratativas das novas instalações da Escola Municipal Profª Pedrina Pompeu Bastos,

localizada na Avenida Coronel Seckler, no Bairro Jardim Coronel, conforme especifica”.

Autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins subscrito pelos Vereadores José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e

Willian Tadeu Ramos de Sousa;

1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

IN
A

LD
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 B

A
R

R
O

S
. e

m
 q

ua
rt

a-
fe

ira
, 4

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
26

.
P

ar
a

va
lid

ar
 e

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//w
w

w
.it

an
ha

em
.s

p.
le

g.
br

/S
is

ca
m

/D
oc

um
en

to
s/

V
al

id
at

e
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
P

U
7-

N
V

14
-Z

K
1C

-2
Y

D
N

.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

✓ Requerimento nº 09/2025 – “Solicita ao Executivo, se há estudos técnicos para a

pavimentação na Avenida Domingos Peres Domingues, localizada no Bairro Jardim

Coronel, no Município de Itanhaém, conforme especifica”. Autoria do Vereador Arlindo

dos Santos Martins subscrito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva,

Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 11/2025 – “Solicita ao Executivo informações sobre as providências

adotadas para a aplicação da Lei Complementar Federal nº 226/2026 (Lei do

Descongelamento) no Município de Itanhaém”. Autoria do Vereador Fernando da S. X.

de Miranda, subscrito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro

Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

(NALDO BODEGUITA)

Presidente

2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

IN
A

LD
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 B

A
R

R
O

S
. e

m
 q

ua
rt

a-
fe

ira
, 4

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
26

.
P

ar
a

va
lid

ar
 e

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//w
w

w
.it

an
ha

em
.s

p.
le

g.
br

/S
is

ca
m

/D
oc

um
en

to
s/

V
al

id
at

e
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
P

U
7-

N
V

14
-Z

K
1C

-2
Y

D
N

.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax (13) 3421-4450
Rua João Mariano Ferreira,  229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – I tanhaém - SP

MANIFESTO DE ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itanhaém. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://www.itanhaem.sp.leg.br/Siscam/Documentos/Validate?chave=7PU7-NV14-ZK1C-2YDN ,
ou vá até o site https://www.itanhaem.sp.leg.br/Siscam/Documentos/Validate  e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7PU7-NV14-ZK1C-2YDN

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PU7NV14ZK1C2YDN
		2026-02-04T12:02:33-0300
	Edinaldo dos Santos Barros